LIV. Si nullus debitori heres extet et bona eius
fiscus accipere nolit, creditores recte ea suscipiunt.

LV. Pro debito creditores addici sibi bona debitoris
sui non iure postulant. Sed si quidam creditores
hypothecarii priores sint tempore, illi potiores
sunt: si vero nemo hypothecam habeat, vindicare domi-
nium rerum debitoris non debent, sed Praetorem
precibus adire et in possessionem bonorum mitti.

LVI. Mulier quaedam creditrix patrui sui, ei pro
triante heres extitit: et constitutio ait, si ab eo quie-
quam exigere specialiter prohibita non sit, quasi pro
debito trientem bonorum habeat, a coheredibus suis
debitum pro besse exigere posse. Sin autem cohere-
des solvendo non sint, recte petit separationem bono-
rum defuncti, ut ex iis sibi satisfiat.

LVII. Creditores in possessionem bonorum missi
domini non fiunt.

LVIII. Constitutio ait, ex administratione rerum
obligatum, si non praesto sit et non defendantur, ven-
ditionem bonorum suorum pati.

LIX. Apud veteres quaestio orta fuerat, si quidam
missi sint in possessionem bonorum quorundam ab-
sentis, an ceteri quoque, qui in possessionem bonorum
eius missi non sunt, communionem cum his in rerum
venditione habere possent. Praecipit igitur constitu-
tio, ut omnes venditionis participes sint, si quidem
praesentes intra biennium desideraverint, communionem
habere cum iis, absentes autem intra quadriennium.
Coguntur autem et sic his, qui possessionem occu-
parunt, pro rata expensas solvere, iuriurando eorum
nobis fidem habentibus. Post hoc tempus igitur ad-
versus debitorem suum competentes sibi actiones mo-
vere debent. Sin autem creditores res vendiderint,
vel in alias personas ius suum transtulerint (plerum-
que res aliis tradentes et quod sibi debetur consecuti),
si quid superfluum acceperint, hoc necesse est praes-
entibus tabulariis obsignare et in loco sacro depo-
nere, ut si postea creditor appareat, et hoc ipsi satis-
fiat: ne autem oeconomi vel cimeliarcha damnum pa-
tiantur, Praeses iubere debet, creditor posteriori ex
pecuniis depositis satisficeri. Attestatio autem fieri de-
bet, sive quod debetur, duntaxat, sive plus, sive mi-
nus prior creditor accepit, ut residuum deponatur:
iusurandum priore creditore praestante, se neque per
gratiam, neque dolo interveniente minus iusto pretio
acepisse, sed id, quod cum omni studio potuerit in-
venire.

ⁱ⁾ Theod. εἰν. Habet totum cap. 54. ⁱⁱ⁾ Theod. οὐ. ^{v)} Theod. καταδέχηται. ^{w)} Cap. 55. totum apud Theod. ^{x)} Fabr. et Theod. μέρ. Cod. Coisl. μήν. ^{y)} Theod. ἔχει. ^{z)} Sic Fabr. Cod. Coisl. παρὰ θείον τοῦ ἑδίου. ^{a)} Fabr. εἰν. Cod. Coisl. εἰν. ^{b)} Δια corruptum ex εἰν. ^{b)} Fabr. ξενοσαν. Cod. Coisl. ξενοσα. Sed praeplacet ξενοσαν, propter praecedens εἰδένεσσ. ^{c)} Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτῆς. ^{d)} τῶν Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. ^{e)} Theod. qui cap. 59. totum habet, γένονται. Partem huius const. citat Balsamon Paratiti. I. 2. in Voelli Bibl. Iur. Canon. T. II. p. 1252. Quid sibi velit Leu-
clavius, qui ad marg. notat, non extare L. 10. C. VI. 72. non intelligo. ^{f)} Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ναβουλλαρίων. ^{g)} Theod. καρ. ^{h)} Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. κειμηλιάρχον. ⁱ⁾ Theod. πρόττειν. ^{k)} Theod. γενέσθαι.